
ДЕРЖАВНИЙ КОМІТЕТ ПО СТАНДАРТИЗАЦІЇ, МЕТРОЛОГІЇ  
ТА СЕРТИФІКАЦІЇ 

 
НАКАЗ 

13.01.95  №12 
м. Київ 

 
Про створення технічного комітету з стандартизації  

“Географічна інформація/ геоматика” 
 

З метою виконання робіт з державної, міждержавної та міжнародної стандартизації 
в галузі цифрової географічної інформації в Україні на підставі рішення оргкомітету 
(протокол №1) від 22 вересня 1994 р.  

НАКАЗУЮ: 
 1. Створити на базі науково-виробничого центру геоінформації (НВЦ 

“Геоінформатика”) Українського аерогеодезичного підприємства (УкрАГП) Головного 
Управління геодезії, картографії та кадастру про КМ України (Укргеодезкартографія) 
Технічний комітет (ТК) “Географічна інформація/геоматика”. 

2. Затвердити структуру ТК “Географічна інформація/геоматика”, закріпивши за 
ними такі об’єкти стандартизації: 

- картографічна інформація; 
- обмін цифровими даними; 
- якість цифрових карт. 
 
3. Призначити: 
головою ТК – заступника директора УкрАГП по науці, начальника НВЦ 

“Геоінформатика”, доцента, к.т.н. Карпінського Юрія Олександровича; 
першим заступником голови ТК – начальника відділу комп’ютерних технологій, 

цифрового картографування та геоінформатики Укргеодезкартографії Лепетюка Бориса 
Дмитровича; 

заступником голови ТК – провідного інженера відділу інформаційних технологій 
Держстандарту України Верещаку Євгена Михайловича; 

відповідальним секретарем ТК – спеціаліста Укргеодезкартографії Сидорова 
Геннадія Михайловича. 

 
4. Голові ТК: 
а) подати до Держстандарту України на затвердження склад організацій-членів ТК 

з переліком представників організації-членів ТК – до 20 січня 1995 р.; 
б) затвердити голів підкомітетів (ПК) технічного комітету – до 20 січня 1995 р.; 
в) розробити і затвердити Положення про ТК – до 30 січня 1995 р.; 
г) забезпечити підготовку і подання в січні кожного року до організацій-членів ТК, 

Держстандарту України і Укргеодезкартографії звіту про діяльність ТК за минулий рік. 
 
5. Відповідальність за забезпечення методичного керівництва, координації і 

контролю діяльності ТК “Географічна інформація/геоматика” покласти на відділ 
інформаційних технологій Держстандарту України. 

 
6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника відділу 

інформаційних технологій Держстандарту України Мишовиця Дмитра Даниловича. 
 
Голова держстандарту Ю. Д. Северинов 
 


